
Fernando Garcia
10.45 kW 10 de Enero de 2026

GDMTO

1,250 kWh prom. $ 740,156

19 1,250 kWh $465

99.94 % MES $ 739,691

$8,881,872.00 MXN $9,102.00 MXN $8,872,770.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

0.0 AÑOS 550 W 19 53.2 m 2 4,237.6 %



Propuesta 1 10 de Enero de 2026 25 de Enero de 2026

20260002

Fernando Garcia  

19 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 180,500.00

IVA $ 28,880.00

TOTAL (MXN) $ 209,380.00



1 $ 8,881,872.00 $ 9,102.00 $ 0.00 $ 8,872,770.00 $ 8,872,770.00 $ 8,663,390.00

2 $ 9,148,328.16 $ 9,375.06 $ 0.00 $ 9,138,953.10 $ 9,138,953.10 $ 17,802,343.10

3 $ 9,422,778.00 $ 9,656.31 $ 0.00 $ 9,413,121.69 $ 9,413,121.69 $ 27,215,464.79

4 $ 9,705,461.34 $ 9,946.00 $ 0.00 $ 9,695,515.34 $ 9,695,515.34 $ 36,910,980.14

5 $ 9,996,625.19 $ 10,244.38 $ 0.00 $ 9,986,380.80 $ 9,986,380.80 $ 46,897,360.94

6 $ 10,296,523.94 $ 10,551.71 $ 0.00 $ 10,285,972.23 $ 10,285,972.23 $ 57,183,333.17

7 $ 10,605,419.66 $ 10,868.26 $ 0.00 $ 10,594,551.40 $ 10,594,551.40 $ 67,777,884.56

8 $ 10,923,582.25 $ 11,194.31 $ 0.00 $ 10,912,387.94 $ 10,912,387.94 $ 78,690,272.50

9 $ 11,251,289.72 $ 11,530.14 $ 0.00 $ 11,239,759.58 $ 11,239,759.58 $ 89,930,032.08

10 $ 11,588,828.41 $ 11,876.05 $ 0.00 $ 11,576,952.36 $ 11,576,952.36 $ 101,506,984.44

11 $ 11,936,493.26 $ 12,232.33 $ 0.00 $ 11,924,260.93 $ 11,924,260.93 $ 113,431,245.37

12 $ 12,294,588.06 $ 12,599.30 $ 0.00 $ 12,281,988.76 $ 12,281,988.76 $ 125,713,234.13

13 $ 12,663,425.70 $ 12,977.28 $ 0.00 $ 12,650,448.42 $ 12,650,448.42 $ 138,363,682.56

14 $ 13,043,328.47 $ 13,366.59 $ 0.00 $ 13,029,961.88 $ 13,029,961.88 $ 151,393,644.43

15 $ 13,434,628.32 $ 13,767.59 $ 0.00 $ 13,420,860.73 $ 13,420,860.73 $ 164,814,505.17

16 $ 13,837,667.17 $ 14,180.62 $ 0.00 $ 13,823,486.55 $ 13,823,486.55 $ 178,637,991.72

17 $ 14,252,797.19 $ 14,606.04 $ 0.00 $ 14,238,191.15 $ 14,238,191.15 $ 192,876,182.87

18 $ 14,680,381.11 $ 15,044.22 $ 0.00 $ 14,665,336.89 $ 14,665,336.89 $ 207,541,519.76

19 $ 15,120,792.54 $ 15,495.55 $ 0.00 $ 15,105,296.99 $ 15,105,296.99 $ 222,646,816.75

20 $ 15,574,416.31 $ 15,960.41 $ 0.00 $ 15,558,455.90 $ 15,558,455.90 $ 238,205,272.65

21 $ 16,041,648.80 $ 16,439.22 $ 0.00 $ 16,025,209.58 $ 16,025,209.58 $ 254,230,482.23

22 $ 16,522,898.27 $ 16,932.40 $ 0.00 $ 16,505,965.87 $ 16,505,965.87 $ 270,736,448.10

23 $ 17,018,585.22 $ 17,440.37 $ 0.00 $ 17,001,144.84 $ 17,001,144.84 $ 287,737,592.94

24 $ 17,529,142.77 $ 17,963.58 $ 0.00 $ 17,511,179.19 $ 17,511,179.19 $ 305,248,772.13

25 $ 18,055,017.06 $ 18,502.49 $ 0.00 $ 18,036,514.56 $ 18,036,514.56 $ 323,285,286.70



Generación de energía

Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre

Generación de energía 1,048.5 881.8 1,106.4 1,227.1 1,343.1 1,252.8 1,236.5 1,263.2 1,178.9 1,108.8 1,038.5 1,093.2

Consumo actual 1,250.0 1,250.0 1,250.0 1,250.0 1,250.0 1,250.0 1,250.0 1,250.0 1,250.0 1,250.0 1,250.0 1,250.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE


